
CV 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 212 del 6 aprile 2017 

 
Oggetto: istituzione di una disciplina temporanea per lavori di bonifica e messa in sicurezza 
della copertura del sottotetto realizzato con materiale di amianto del fabbricato di Calata Trinità 
Maggiore, 53. 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’amministrazione del condominio di Calata Trinità Maggiore, 53 ha richiesto la 
occupazione di un'area sul suolo pubblico, nella corsia compresa tra piazza del Gesù Nuovo e vico 
Monteleone, per la installazione di attrezzature mobili (una piattaforma aerea autocarrata ed un 
autogru), per  la esecuzione di un intervento di bonifica da amianto nel sottotetto di copertura del 
fabbricato. 
Atteso che la corsia di marcia opposta alla predetta, è disciplinata con dispositivo di limitazione 
all’accesso e con controllo per il varco ZTL, istituito con O.S. n. 961 del 15/09/2009 e che in 
occasione dell’intervento, sarà impiegata dai veicoli autorizzati, con circolazione a senso unico 
alternato regolato da movieri. 
Visto che per la realizzazione del predetto intervento a traffico aperto, gli Enti ed Uffici preposti 
del SAT della II Municipalità, della Polizia. Locale e del servizio mobilità sostenibile hanno 
concordato l'adozione di un dispositivo di traffico temporaneo per il giorno 10/04/2017 come 
indicato nel verbale di sopralluogo del 28/03/2017 acquisito con nota PG/2017/235725/ del 
24/03/2017. 
Letto il verbale della Conferenza Permanente dei Servizi , per i cantieri stradali e le 
Manifestazioni, riferito alla seduta n. 10 del 04/04/2017. 
Letto il D.M. 10/07/2002 ”Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” che l’impresa esecutrice dei 
lavori avrà cura di attuare; 
Visto che, per le motivazioni espresse, si ritiene di dover adottare i provvedimenti meglio 
specificati nella parte dispositiva del presente atto. 
Letti il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000, 

 
ORDINA 

 
Istituire il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori in oggetto in Calata Trinità 
Maggiore, nel tratto di strada compreso tra via Carrozzieri e piazza del Gesù Nuovo, nel giorno 10 
aprile 2017, dalle ore 06:00 alle 18:00 e comunque fino al completamento dell'intervento : 
1. il divieto di circolazione, di sosta e fermata, limitatamente al tratto di strada compreso tra le 

confluenze di piazza del Gesù Nuovo e vico Monteleone, nella corsia di marcia verso via 
Monteoliveto, fatta eccezione per i mezzi d’opera e per quelli diretti alla rimessa pubblica 
laterale alt. civ. 49; 

Comune di Napoli
Data: 06/04/2017, OD/2017/0000356



CV 

2. senso unico alternato, regolato da movieri, nella corsia del tratto di strada compreso tra via 
Carrozzieri e piazza Del Gesù Nuovo, già disciplinata con provvedimento di ZTL ai sensi 
della con O.S. n. 961 del 15/09/2009; 

3. diritto di precedenza per i veicoli provenienti dal lato di via Monteoliveto, nel senso unico 
alternato, di cui al precedente punto 2. 

 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo delle 
attività richiamate. 
La Direzione dei Lavori assicurerà ogni provvedimento di avviso e preavviso della presenza di 
cantiere e di quant'altro necessario per la regolare esecuzione dell'intervento nonché il ripristino 
dello stato dei luoghi eventualmente alterato.. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Forza Pubblica previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della 
presente Ordinanza.  
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 06/04/2017, OD/2017/0000356


		2017-04-06T13:42:55+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




